INDICAÇÃO Nº 595 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, que seja construído um redutor de velocidade ou quebra molas, na Rua Maria José Soares Domingues, na altura do número 630, bairro Monte Azul .

JUSTIFICATIVA

Os moradores vêm cobrando uma resolução junto a este vereador, com intuito de prevenir acidentes, já que há grande movimento de transeuntes e veículos (de todos os tipos) na via, havendo circulação diária e em alta velocidade.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 12 de maio de 2020.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

12 de maio de 2020
)